
 
ALKATETZAREN EBAZPENA 

ZK.: 117/2023 

Olaztin, 2023ko maiatzaren 12an 

Alkatea: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Gaia:  Aldi baterako enplegua egonkortzeko eta 

finkatzeko ezohiko prozesuari dagozkion lanpostu 

hutsak merezimendu-lehiaketa bidez betetzeko 

deialdian onartutakoen eta baztertutakoen behin-

behineko zerrenda, Enplegu publikoan behin-

behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei 

buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean 

xedatutakoaren arabera. 

 

 

 Alkatearen 2022ko maiatzaren 20ko 136/2022 

Ebazpenaren bidez onetsi da 2022rako lan 

publikoaren eskaintza, aldi baterako enplegua 

egonkortzeko prozesuak eta deialdi bereziak 

ezartzen dituena, Enplegu publikoan behin-

behinekotasuna murrizteko premiazko neurriei 

buruzko abenduaren 28ko 20/2021 Legean 

xedatutakoaren arabera. Aipatu akordioa 2022ko 

103. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, maiatzaren 

26koan, argitaratu zen.  

 

Osoko bilkuraren 2022ko azaroaren 17ko 

erabakiaren bidez (behin betikoz onartzeke), toki 

erakunde hau partez atxikitzen zaio uztailaren 1eko 

19/2022 Foru Legearen II. tituluan jasotako 

erregulazioari, foru lege horren bidez neurriak 

hartzen baitira Nafarroako Administrazio 

Publikoetan egonkortze-prozesuak gauzatzeko, 

abenduaren 28ko 20/2021 Legearen ondorioz. 

 

 

 

Aldi baterako enplegua egonkortzeko eta 

finkatzeko ezohiko prozesuari dagozkion lanpostu 

hutsak merezimendu-lehiaketa bidez betetzeko 

deialdia arautzen duten oinarriak kontuan hartuta, 

Enplegu publikoan behin-behinekotasuna 

murrizteko premiazko neurriei buruzko abenduaren 

28ko 20/2021 Legean xedatutakoaren arabera, 

zeina Alkatetzaren azaroaren 30eko 345/2022 

Ebazpenaren bidez onartu baitzen. 

 

 Prozeduran parte hartzeko eskabideak aurkezteko 

epea igaro denez, bidezkoa da onartutako eta 

baztertutako pertsonen behin-behineko zerrenda 

argitaratzea, hirugarren oinarrian ezarritakoaren 

arabera. 

 

Hirugarren eta laugarren oinarrietan jasotako 

betekizunei dagokienez, eskabide batzuk ez dituztela 

osatzen ikusi denez, eragindako pertsonei eskaera 

zuzentzeko eskatu behar zaie, eta adierazi behar da, 

akatsak zuzendu ezean, prozedimendutik kanpo 

geldituko direla. 

ALKATETZAREN EBAZPENA  

Nº: 117/2023 

En Olazagutia a 12 de mayo de 2023 

Alcalde: Joseba Vizuete Ascargorta 

 

Asunto: Listado provisional de admitidos y 

excluidos en la convocatoria para la provisión, 

mediante concurso de méritos, de vacantes de 

puestos correspondientes al proceso extraordinario 

de estabilización y consolidación de empleo 

temporal, según lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 

28 de diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público. 

 

 

 Visto que por Resolución de Alcaldía 136/2022 de 

20 de mayo de 2022, publicada en el Boletín 

Oficial de Navarra número 103, de 26 de mayo 

2022, se ha aprobado la Oferta de Empleo Público 

del año 2022, que articula los procesos de 

estabilización y convocatoria excepcional conforme 

a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas 

urgentes para la reducción de la temporalidad en el 

empleo público.  

 

 

Visto que mediante Acuerdo de Pleno de 17 de 

noviembre de 2022, esta entidad local se adhiere de 

forma parcial a la regulación contenida en el Título 

II de la Ley Foral 19/2022, de 1 de julio, de 

medidas para la realización de los procesos de 

estabilización derivados de la Ley 20/2021, de 28 

de diciembre, de medidas urgentes para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, 

en las Administraciones Públicas de Navarra 

 

 

Vistas las bases que rigen la convocatoria para la 

provisión, mediante concurso de méritos, de vacantes 

de puestos correspondientes al proceso extraordinario 

de estabilización y consolidación de empleo temporal, 

según lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de 

diciembre, de medidas urgentes para la reducción de 

la temporalidad en el empleo público, aprobadas 

mediante Resolución de Alcaldía 345/2022 de 30 de 

noviembre. 

 

Habiendo transcurrido el plazo para la presentación de 

solicitudes para tomar parte en el procedimiento, 

procede publicar la lista provisional de personas 

admitidas y excluidas tal y como dispone la base 

tercera. 

 

Considerando que se ha observado que existen 

solicitudes que no reúnen los requisitos recogidos en 

las bases tercera y cuarta, procede requerir a las 

personas afectadas para que subsanen aquellas, 

indicando que, la no subsanación supondrá la 

exclusión del procedimiento.  



 
 

 

Horregatik, indarrean dagoen legeriak ematen 

dizkidan ahalmenak erabiliz, honako hau 

  

 

EBATZI DUT 

 

LEHENENGOA.- Ebazpen honekin batera doan 

onartutakoen eta baztertutakoen behin-behineko 

zerrenda argitaratzea, bai eta eskabideak zuzentzeko 

errekerimendua ere, bertan adierazitako moduan, 

Udalaren web-orrian eta iragarki-taulan. 

 

 

BIGARRENA.- Hamar egun balioduneko epea 

ematea, behin-behineko zerrenda argitaratu eta 

hurrengo egunetik aurrera, interesdunek alegazioak 

egin eta zuzenbidez komeni zaiena zuzen dezaten. 

 

HIRUGARRENA.- Adierazi behar da ebazpen hau 

izapide-egintzatzat jotzen dela, Administrazio 

Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 

urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112. artikuluaren 

edukiaren arabera, eta, beraz, horren aurka ezin dela 

errekurtsorik aurkeztu. 

 

LAUGARRENA.- Osoko Bilkurari Ebazpenaren 

berri ematea, hura biltzen den lehendabiziko bilkuran.  

 

 

 

 

Por ello y en el ejercicio de las facultades que me 

otorga la legislación vigente, 

  
 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Proceder a la publicación de la lista 

provisional de personas admitidas y excluidas que se 

adjunta a esta resolución, así como el requerimiento 

de subsanación de las solicitudes en los extremos que 

se indican en ella en la página web y tablón de 

anuncios municipal 

 

SEGUNDO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles a 

partir del día siguiente al de la publicación del listado 

provisional para que las personas interesadas aleguen 

y subsanen lo que en su derecho convengan. 

 

TERCERO.- Indicar que la presente Resolución tiene 

la consideración de “Acto de trámite” según el 

contenido del Artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, por lo que contra la 

misma no cabe recurso. 

 

CUARTO.- Dar traslado de la presente resolución al 

Pleno en la próxima sesión ordinaria que este órgano 

colegiado celebre. 

 

 

 

ALKATEA / ALCALDE 

Joseba Vizuete Ascargorta 

 

IDAZKARIA / SECRETARIA 

Sandra Martinez Gutierrez 

 

Elektronikoki sinatua / firmado electrónicamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ALDI BATERAKO ENPLEGUA EGONKORTZEKO ETA FINKATZEKO EZOHIKO 

PROZESUAREN ONARTU ETA BAZTERTUTAKOEN BEHIN-BEHINEKO 

ZERRENDA 

LISTADOS PROVISIONALES DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO EXTRAORDINARIO DE 
ESTABILIZACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 

 
 UDAN EUSKARAZerako BEGIRALEAK /MONITORADO UDAN EUSKARAZ 

NAN /DNI Izen abizenak / Nombre y 
apellidos 

 

***528*** Irantzu Granizo Uribarrena Onartuta/Admitida 

***754*** Ander Amezgaray Gomez Onartuta/Admitido 

***714*** Markel Alvarez Alonso Baztertuta/Excluido.*No cumple la 
base 3.f 

 
 

 GAZTETXOKO BEGIRALEAK / MONITORADO GAZTETXOKO 

NAN /DNI Izen abizenak / Nombre y 
apellidos 

 

***528*** Irantzu Granizo Uribarrena Onartuta/Admitida 

***714*** Markel Alvarez Alonso Baztertuta/Excluido.*No cumple la 
base 3.f 

 
 

 PINTURA MONITOREA / MONITOR-A PINTURA 

NAN /DNI Izen abizenak / Nombre y 
apellidos 

 

***025*** Ana Pellicer Aibar Baztertuta/Excluida.*No cumple la 
base 3.f 

 
 

 ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA / AUXILIAR ADMINISTRATIVA 

NAN /DNI Izen abizenak / Nombre y 
apellidos 

 

***189*** Itziar Perurena Jaurena Onartuta/Admitida 

***330*** Estibaliz Salinas Burillo Onartuta/Admitida 

***378*** Ainhoa Echarri Soto Onartuta/Admitida 

***810*** Itsaso Larrea Bengoechea Onartuta/Admitida 

***834*** Ainhoa Lopez de Goikoetxea Galan Onartuta/Admitida 

***075*** Imanol Salinas Ijurco Baztertuta/Excluido: No cumple la 
base 4.1 (anexo II) ni la base 4.3 
(anexo III) 

 
 

 


		Contacto:
	2023-05-12T09:35:16+0000
	Joseba Vizuete Ascargorta

(Olaztiko Alkatea/Alcalde de Olazagutia)  
	 


		2023-05-12T11:45:50+0000
	72394744J SANDRA MARTINEZ (R: P3118900D)




